
Zpráva pro XVI. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, konané 

dne 26. května 2016 

___________________________________________________________________________ 
 
 
3.03 Změna zřizovací listiny Nemocnice Varnsdorf  p. o.  

 

 
Předkládá:  Ing. Radek Kříž, tajemník MěÚ 
 
 
 
 
Odůvodnění: 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že byl zjištěn nesoulad stávající zřizovací listiny s platnou 

legislativou (konkrétně problematika majetku), předkládám ke schválení změnu zřizovací 

listiny projednané s EkO. 

 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Nemocnice Varnsdorf, dle předloženého návrhu. 

 

 

Přílohy:  

1. Změna č. 1 ZL – Nemocnice Varnsdorf, Karlova 2280, okres Děčín, příspěvková 
organizace 

2. Zřizovací listina  

 



Změna č. 1 
Zřizovací listiny PO Nemocnice Varnsdorf ze dne 16. 05. 2011 

 
Zřizovatel Město Varnsdorf, se sídlem nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, Ústecký kraj, 
okres Děčín, IČ: 00261718, DIČ CZ 00261718 usnesením Zastupitelstva města č. ………… 
ze dne 26.05.2016  rozhodlo o změně shora uvedené zřizovací listiny právnické osoby 
Nemocnice Varnsdorf, příspěvková organizace, se sídlem Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, 
IČ: 49888498 (dále jen organizace), takto:  
 

 
I. 

 
Bod 6.2 Článku VI. „Vymezení majetku“ se ruší a nahrazuje tímto zněním: 
 
6.2. Za majetek ve vlastnictví zřizovatele a předaný příspěvkové organizaci k dalšímu 
hospodaření (tzv. svěřený majetek) se považuje i veškerý majetek pořízený nebo vytvořený 
příspěvkovou organizací při výkonu hlavní/doplňkové činnosti s výjimkou majetku, který je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do svého vlastnictví. 
 

II. 
 
Bod 7.3  Článku VII. „Vymezení majetkových práv a povinností“ se ruší a nahrazuje 
tímto zněním: 
 
7.3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek pro svého zřizovatele v plném 
rozsahu bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Okamžikem nabytí tohoto majetku 
do vlastnictví zřizovatele se tento majetek považuje za majetek předaný zřizovatelem 
příspěvkové organizaci k dalšímu hospodaření (tzv. svěřený majetek). Příspěvková organizace 
je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele pouze majetek potřebný k výkonu 
hlavní/doplňkové činnosti. Příspěvková organizace je povinna neprodleně o nabytí majetku 
pro svého zřizovatele písemně informovat zřizovatele. 
 

III. 
 

Bod 7.14  Článku IX. „Vymezení majetkových práv a povinností“ se ruší a nahrazuje 
tímto zněním: 
 
Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k 
výkonu hlavní/doplňkové činnosti, a to majetek nabytý: 

a. bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b. bezúplatným převodem ve formě účelově neurčeného daru (bezúplatného příjmu) 

potřebného k výkonu činnosti, pro kterou byla příspěvková organizace zřízena. 
Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci 
k přijímání tohoto účelově neurčeného daru. 

c. bezúplatným převodem ve formě účelově určeného daru (bezúplatného příjmu) 
potřebného k výkonu činnosti, pro kterou byla příspěvková organizace zřízena. 
Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas organizaci k uzavření 
darovací smlouvy k přijetí tohoto účelově určeného daru a to s odkládací podmínkou 
- odloženou platností tohoto právního ujednání ode dne následujícího po termínu 
vydání písemného souhlasu zřizovatele. 



d. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
e. na základě rozhodnutí zřizovatele veškerá oběžná aktiva pořízená v běžném roce a 

drobný dlouhodobý majetek pořízený v běžném roce, a to aktiva pořízená na 
základě: 

a. ročního plánu nákladů a výnosů, kterým se rozumí schválený plán při 
projednávání určení neinvestičního příspěvku na činnost, včetně všech 
úprav plánu a příspěvku schválených zřizovatelem v průběhu roku, 

b. finančního vypořádání, 
c. tvorby a použití fondů organizace podle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
d. schválení přídělů fondů zřizovatelem při vypořádání výsledku hospodaření 

roku minulého,  
e. dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 

organizace,  
f.    použitím investičního fondu podle § 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, včetně dalších úprav v běžném roce schválených 
zřizovatelem a to s předchozím souhlasem zřizovatele dlouhodobý majetek pořízený 
na základě zřizovatelem schváleného rozpisu. 

 
 

IV. 
 Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

 
V. 

 Tato změna zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem: 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne  
 
 
 
 
Ing. Stanislav Horáček 
starosta města 
 
 
 



Zřizovací listina 

Nemocnice Varnsdorf 

příspěvková organizace  



Zastupitelstvo města Varnsdorf vydává na základě usnesení č. 84/2011 v souladu 
s ustanovením § 84 ods.2 písmena d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a ustanoveními § 23 ods.1 písm. b) a § 27 ods.1 a 2 zákona 
č.250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto 

Z Ř I Z O V A C Í L I S T I N U  

Nemocnice Varnsdorf příspěvkové organizace (dále jen organizace) 

I. 

Zřizovatel 

1.1 Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Varnsdorf 

1.2 Sídlo zřizovatele:  Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, okres Děčín 

1.3 IČ: zřizovatele 00261718 

II. 

Název a sídlo příspěvkové organizace 

2.1 Název organizace: Nemocnice Varnsdorf, příspěvková organizace 

2.2 Sídlo organizace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, okres Děčín 

2.3 IČ: organizace 49888498 

III. 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
Provozování nestátního zdravotnického zařízení ve smyslu zákona č.160/2000 Sb., to je 
poskytování zdravotní péče poradenské, ošetřovatelské, diagnostické, léčebné, preventivní, 
rehabilitační a dopravní zdravotnické služby. 

Organizace poskytuje služby v oblasti zdravotnictví, zejména pak: 

3.1 Lůžkové léčebně preventivní péče, včetně péče následné a sociální. 

3.2 Ambulantní léčebně preventivní péče, včetně služeb komplementu a centrální 
 sterilizace. 

3.3 Dopravu nemocných, raněných a rodiček, včetně dispečinku. 

3.4 Konzultační, poradenská činnost, zdravotní výkony,  zdravotní výkony na vyžádání         
jiných subjektů v jednotlivých zdravotnických odbornostech. 

3.5 Pronájem prostor a příslušenství pro činnost v oblasti hlavního oboru činnosti. 



IV.  

Předmět doplňkové činnosti 
Organizaci je zřizovatelem povolena následující doplňková činnost, která navazuje na hlavní 
účel a předmět činnosti příspěvkové organizace s těmito okruhy: 

4.1 Pronájem prostor za účelem zlepšení podmínek pacientů a personálu.  

4.2 Poskytování služeb provozovaných příspěvkovou organizací dalším subjektům za 
 úhradu. 

Doplňková činnost nesmí omezovat předmět hlavní činnosti vymezené v článku III. této 
zřizovací listiny. Doplňkovou činnost může Nemocnice Varnsdorf p.o. provozovat pouze za 
účelem získání finančních prostředků na zkvalitnění své hlavní činnosti.  

V. 

Statutární orgán organizace 

5.1 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává 
 z funkce  Rada  města Varnsdorf, a to na základě výsledků konkurzního  řízení. 

5.2 Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým je zastupován v době své 
 nepřítomnosti v plném rozsahu práv a povinností. 

5.3 Ředitel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje se za organizaci tak,  že 
 k jejímu napsanému nebo vtištěnému názvu připojí svůj vlastnoruční podpis. 

5.4 Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jejím 
 jménem. 

5.5 Ředitel řídí organizaci v souladu s obecně platnými právními předpisy a zřizovací 
 listinou. 

5.6 Ředitel vydává organizační řád, pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace. 

VI. 

Vymezení majetku 

6.1 Organizaci se předává bezplatně k hospodaření, pro splnění účelu činnosti, dle přílohy   
č.1 movitý majetek v hodnotě 45 416 715,27 Kč. 

6.2 Majetek, který byl organizaci svěřen nebo majetek, který organizace pořídila 
z příspěvku   zřizovatele a  který tato organizace  užívá k povoleným činnostem,  je ve 
vlastnictví zřizovatele. 

 

 
 
 

VII. 
Vymezení majetkových práv a povinností 



Organizace má při hospodaření s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, který jí byl svěřen, tato 
práva : 

7.1 Majetek spravovat a efektivně využívat zejména k zajištění hlavního účelu činnosti, 
 pro kterou byla zřízena. 

7.2 Nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti a v rámci povolené 
 doplňkové činnosti vymezené v této zřizovací listině. 

7.3 Organizace nesmí majetek bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, 
 půjčit, zastavit, vložit, darovat, svěřit majetková práva jiné osobě. 

7.4 Organizace může pronajímat majetek bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, 
 nejdéle však  na dobu  2 let,  k pronájmu  na dobu delší dvou let  je nutný 
 předchozí písemný souhlas zřizovatele, toto časové omezení neplatí v případě 
pronájmu služebního bytu.  

7.5 Organizace může rozhodovat o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena za jednotku 
 nepřesahuje 3 000,- Kč,  vyřazení ostatního majetku podléhá předchozímu písemnému 
 souhlasu zřizovatele. 

7.6 Organizace je povinna starat se o majetek s péčí řádného hospodáře, chránit jej před 
 zničením, ztrátou, poškozením, odcizením nebo zneužitím. 

7.7 Pojistit movitý majetek. Zřizovatel pojistí nemovitý majetek.Využívat právní 
prostředky k ochraně majetku, v případě vzniku škody na majetku včas uplatňovat 
právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají. 

7.8 Organizace je povinna udržovat majetek v provozuschopném stavu, provádět a hradit 
 běžnou údržbu a běžné opravy. Rekonstrukce, modernizace, stavební úpravy 
 a opravy budov a jejich  zařízení v hodnotě  nad 40 000,- Kč za jeden případ 
 zabezpečuje na své náklady zřizovatel. Při částce vyšší než 40 000,- do 100 000 Kč 
může uhradit příspěvková organizace bez  souhlasu zřizovatele. Pří částce vyšší než 
100 000,- Kč může uhradit příspěvková organizace jen se souhlasem zřizovatele. 

7.9 Organizace je povinna vést majetek v předepsané evidenci a účetnictví, provádět 
 pravidelné inventarizace majetku. 

7.10 Hodnota a rozsah majetku svěřeného k hospodaření jsou každoročně aktualizovány na 
 základě inventarizace provedené podle ustanovení § 29 a, § 30 zákona č. 563/1991 
 Sb.,o účetnictví. 

7.11 Organizace je povinna provádět účetní odpisy majetku dle zřizovatelem schváleného 
 odpisového plánu. 

7.12 Případné příjmy z  prodeje  vyřazeného  majetku mohou být  použity pouze na        
činnosti uvedené v článku III. této zřizovací listiny. 

7.13 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas organizaci k přijetí daru  
potřebného k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, do vlastnictví příspěvkové 
organizace. 

7.14 Organizace nabývá na základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví veškerá  
oběžná aktiva pořízená v běžném roce, a to aktiva pořízená: 

 



a) na základě ročního plánu výnosů a nákladů, kterým se rozumí schválený plán při 
projednávání určení neinvestičního příspěvku na činnost a úpravy plánu a 
příspěvku (včetně snížení při nařízení odvodů) schválených zřizovatelem 
v průběhu roku nebo na základě finančního vypořádání. 

b) na základě tvorby a použití fondů dle § 30, § 32 a § 33 zákona č. 250/2000 Sb. a 
na základě schválených přídělů fondů zřizovatelem při vypořádání výsledku 
hospodaření roku minulého. 

c) na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 
organizace. 

 
VIII.  

Finanční hospodaření 
 

8.1     Organizace hospodaří s péčí řádného hospodáře zejména v souladu s platnými právními   
předpisy, touto zřizovací listinou, se závaznými ukazateli stanovenými zřizovatelem      
a v  souladu s rozhodnutími zřizovatele.   

 

8.2      Závazné ukazatele stanovené zřizovatelem jsou zejména:  

a)  příspěvek na provoz;  

b)  vlastní výkony (výnosy);  

c)  náklady v rozsahu osobních nákladů a ostatních provozních nákladů;  

d)  odpisový plán;  

e)   hospodářský výsledek, včetně kladného hospodářského výsledku z doplňkové . . . . 
.     činnosti;  

f)   investiční dotace zřizovatele;  

g)   odvody do rozpočtu zřizovatele;  

h)   rozhodnutí o použití zisku;  

i)   rozhodnutí o úhradě ztráty;  

j)  rozhodnutí o použití rezervního fondu, investičního fondu, fondu odměn a fondu  . . 
.    kulturních a sociálních potřeb.  

 

8.3    Organizace není oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele uzavírat dohody o 
postoupení pohledávky, dohody o vzdání se práva a dohody o prominutí dluhu.  

8.4   Organizace není oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele odepisovat 
pohledávky. 

8.5    Organizace není oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele užívat majetek ve 
vlastnictví třetích osob a uzavírat smluvní vztahy na užívání majetku ve vlastnictví 
třetích osob.  



8.6      Organizace je oprávněna přijmout finanční prostředky ze státního rozpočtu, z rozpočtů 
krajů, z rozpočtů státních a jiných fondů a z rozpočtu Evropské unie pouze na základě 
předchozího souhlasu zřizovatele.  

 

8.7      Organizace vydá pravidla pro použití prostředků z fondu kulturních a sociálních potřeb 
po předchozím souhlasu zřizovatele, která neprodleně předá zřizovateli v jednom 
originálním vyhotovení.  

8.8     Organizace zpracuje a předá zřizovateli v předepsaných termínech rozbor hospodaření 
organizace k 30.6. a 31.12. příslušného kalendářního rok. Zpráva a rozbor 
hospodaření budou obsahovat zejména účetní závěrku, včetně veškerých příloh, 
rozbor tvorby a použití veškerých fondů, rozbor významných složek výnosů a nákladů 
a další informace na základě rozhodnutí ředitele organizace nebo na základě 
rozhodnutí zřizovatele. 

                                                                        IX. 

 Vymezení doby zřízení 

9.1 Organizace Nemocnice Varnsdorf, příspěvková organizace, Karlova 2280 se 
 zřizuje na dobu neurčitou s datem vzniku 24. 05. 2001. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1 Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina ze dne 24.05.2001. Smluvní 
vztahy vzniklé v období před touto zřizovací listinnou nejsou dotčeny. 

10.2 O sloučení, rozdělení nebo splynutí organizace rozhoduje zřizovatel, který současně 
 určí přechod práv a závazků na novou nebo přejímající organizaci. Rozhodne-li 
 zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí dnem zániku její práva a závazky na 
 zřizovatele. 

10.3 Práva a povinnosti zřizovatele a organizace touto zřizovací listinou neupravené se řídí 
 obecně platnými právními předpisy. 

10.4 Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost 
 originálu. Dvě vyhotovení obdrží  příspěvková organizace, tři vyhotovení obdrží 
 zřizovatel. 

10.5    Tato změna zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 1.6.2011. 

Ve Varnsdorfu dne 16.5.2011  

místostarosta města                                         starosta města 


	XVI_ZM_2016_3_03
	XVI_ZM_2016_3_03_priloha1
	XVI_ZM_2016_3_03_priloha2

